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Feridun TEKİN 

 

1978 yılında Artvin’in Şavşat ilçesinin Yanıklı Kö-

yü’nde doğdu. İlkokulunu köyünde, orta öğrenimini 

ise 1996’da Artvin İmam Hatip Lisesi’nde bitirdi. 

2001’de Selçuk Üniversitesi İlahiyat Fakültesi’nden 

mezun oldu. Aynı yıl memuriyet hayatına başlayıp, 

Diyanet İşleri Başkanlığı bünyesinde Artvin ve Kon-

ya’da imam-hatip olarak çalıştı. 2004’te kurumlar arası 

geçiş yoluyla Milli Eğitim Bakanlığı’na, intisap ederek 

İstanbul’da Din Kültürü ve Ahlâk Bilgisi dersi öğret-

meni olarak çalışmaya başladı. 2005’te Selçuk Üniver-

sitesi’nde “Muhammed b. Ebubekir’in Hayatı ve Siya-

si Faaliyetleri” adıyla yüksek lisansını; 2017 ise İstan-

bul Üniversitesinde “Hz. Peygamber Döneminde 

Sosyal Hizmetler” başlığıyla doktorasını tamamladı. 

2014-2019 yılları arasında Milli Eğitim Bakanlığı 

bünyesinde Hamburg Başkonsolosluğu’na bağlı olarak 

Lübeck kentinde yurtdışı öğretmenlik görevinde bu-

lundu. Yurt dışı dönüşü İstanbul, Çatalca Şehit İlhan 

Sonkaya Kız Anadolu İmam Hatip Lisesi’nde Din 

Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi Öğretmeni olarak ça-

lışmaya başladı. Ekim 2020 yılında Ordu Üniversitesi 

İlahiyat Fakültesi İslâm Tarihi ve Sanatları Anabilim 

Dalına Dr. Öğretim Üyesi olarak atandı. Halen bu 

göreve devam etmektedir. 
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ÖN SÖZ 

 

 

Tarih boyunca insanlar arasında değişik ilişki biçimleri ol-

muştur. Kurulan ilişkiler neticesinde zaman zaman çatışmalar, 

savaşlar gibi insanların birbirine tahakküm ettiği durumlar 

meydana gelmiştir. Kişinin diğer insanlara, çevreye ve doğaya 

hâkim olma istek ve arzusu neticesinde yine içinde insanın ol-

duğu farklı bir durum ortaya çıkmış; nihayetinde esaret ve or-

taya çıkmıştır. Esirlik İslâm Öncesi Dönem’de hayatın olağan 

bir seyri gibi görülmüş, bu husus esarete düşen insanlar tara-

fından da teslimiyetle karşılanmıştır. İhtimal ki bu durumun 

nedeni esirlerin hak ve hürriyetlerini savunacak bir mercinin 

olmamasıdır. 

Tarihte hüküm süren devletler savaşlar başta olmak üzere 

farklı yollardan esirler elde ederek onları değişik alanlarda kul-

lanmışlardır. Esirler bulundukları yerlerde âdeta bir eşya gibi 

değerlendirilmiş, temel hak ve hukuktan yoksun bir biçimde 

varlıklarını sürdürmüşlerdir. Esirler sahipleri tarafından türlü 

türlü işlerde kullanılmış ve gayri insanî birçok muameleye ma-

ruz kalmışlardır. Hz. Peygamber Dönemi’ne gelinceye kadar 

genel olarak tarihi süreçteki uygulamalar incelendiğinde gali-

bin mağlup üzerindeki bir hakkı olarak yapılan her şey mübah 

görülmüştür. 

Esirlere karşı gayri insanî ve gayri ahlâkî muameleler uygu-

lanmadığı bazı durumlarda onların yetenek ve kabiliyetlerin-

den istifade edilmiştir. Onlardan istifade edilen alanların ba-

şında kölelik, askerlik, inşaat işleri, tarım işçiliği, el sanatları ve 

ev işlerinde hizmet etmek gibi hususlar yer almıştır. Geçmiş 

dönemde esirler bir ticarî gelir kapısı olarak da görülmüş, on-

ların alım-satımına büyük önem verilmiştir. Ayrıca önemli ki-
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şiler esir edildiğinde karşılığında fidye almak da esaretin bir 

diğer nedeni olarak karşımıza çıkmıştır. 

Hz. Peygamber insanları ilgilendiren tüm alanlarda olduğu 

gibi esirler hususunda da örnek bir yaklaşım şekli ortaya koy-

muştur. Onun uygulamaları başta Râşid Halifeler olmak üzere 

daha sonraki süreçte devlet yöneticileri için referans kaynağı 

olmuş, esir haklarına dair ciddi anlamda değişim ve dönüşü-

mün yaşanmasına sebebiyet vermiştir. 

Çalışmamız esir kavramı ve ilgili literatürün değerlendiril-

diği Giriş’ten sonra üç bölüm halinde düzenlenmiştir. Birinci 

Bölümde, İslâm Öncesi Dönem’de esirlik ve onlara yönelik 

uygulamalar; İkinci Bölümde, Hz. Peygamber Dönemi’nde 

esirler ve onlara yönelik uygulamalar; Üçüncü Bölümde ise 

Râşid Halifeler Dönemi’nde esirler ve onlara yönelik uygula-

malar ele alınmıştır. Bölümlerin telifinde kaynaklarda bahse 

konu olan alanlarda esarete kaynaklık eden savaşlar zikredil-

miştir. Ancak esirlerin akıbeti hakkında bir değerlendirme ve-

ya bilgilendirme yapılmamışsa savaş hakkında açıklama ve 

izahatta bulunulmamıştır. Zaman zaman kaynaklarda “Esirler 

ele geçirildi” veya “Şu kadar kimse esir edildi” şeklinde ifadeler 

yer almış, ancak onlara nasıl muamele edildiğine dair malumat 

verilmemiştir. Bu tür durumlarda verilen bilginin veya rivaye-

tin aktarılmasıyla yetinilmiş, esirler hakkında yorum yapılma-

mıştır. Çalışmamız esnasında görüş ve önerileri ile önemli 

katkıları olan Prof. Dr. Casim Avcı’ya şükranlarımı arz ede-

rim. 

Feridun TEKİN 

Ordu-2022 

 


